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3 081 5 1 1 45

Ndërtimi i rrugës Bujar Roka-pjesa 
jugore e qytetit në Gjakovë 

21.12.2016 29.12.2016 08.05.2017 01.06.2017 01.06.2017-
100 ditë 

kalendarike

100 ditë 
kalendarike

€ 703,916.18 688,777.89 € 64,917.87 € 753,606.48 Drini Company
1 26.00 9 8 1 1

2 072 2 2 1 64

Shërbime të telefonisë mobile për 
Komunën e Gjakovës

26.10.2016 11.11.2016 29.12.2016 03.03.2017 03.03.2017-
03.03.2019

03.03.2019 € 45,000.00 20,712.00 € 8,257.97 IPKO 
Telecommunicati
ons LLC

1 1.00 1 1 1

1 060 5 2 1 45

Ndërtimi-Asfaltimi i rrugës "Petro 
Nini Luarasi" dhe kanalizimit 
atmosferik të saj

27.09.2016 10.10.2016 16.12.2016 11.01.2017 11.01.2017-
2018

2018 € 225,449.77 144,996.34 € 59,982.12 Euroasphalt
1 16.00 7 1 1

2 048 5 1 1 45
Ndërtimi-Asfaltimi i rrugës në 
fshatin Zhabel

09.08.2016 19.08.2016 16.12.2016 16.01.2017 16.01.2017-
2018

2018 € 507,946.41 337,423.63 € 100,000.00 Kag Asphalt 
Company

1 19.00 6 1 1

1 016 1 2 1 28
Funksionalizimi i aparatit për 
shërbime digjitale/ATM

19.12.2016 27.12.2016 09.02.2017 21.02.2017 21.02.2017-
60 ditë 

60 ditë 
pune

€ 20,000.00 19,470.00 € 19,470.00 DataProgNet
1 1.00 1

2 001 1 2 1 15

Furnizim me produkte ushqimore, 
higjenike dhe mish për nevojat e 
Komunës së Gjakovës - Pjesa e III

16.01.2017 02.02.2017 20.03.2017 20.04.2017 20.04.2017-
20.04.2018

20.04.2018 € 35,000.00 32,226.39 € 16,624.61 Pashtriku
1 17.00 5 1 1

2 001 1 2 1 15

Furnizim me produkte ushqimore, 
higjenike dhe mish për nevojat e 
Komunës së Gjakovës - Pjesa e II

16.01.2017 02.02.2017 20.03.2017 31.05.2017 31.05.2017-
31.05.2018

31.05.2018 € 28,000.00 25,817.22 € 1,664.66 Burimi
1 17.00 5 1 1

2 001 1 2 1 15

“Furnizim me material ushqimor për 
Çerdhe dhe Konvikt për Komunën e 
Gjakovës”- Pjesa e I-rë;

13.06.2017 14.06.2017 14.07.2017 26.07.2017 26.07.2017-
26.07.2018

26.07.2018 € 60,000.00 55,832.29 € 7,830.05 Beni Dona Plast
1 17.00 5 1 1

1 002 2 2 1 60

Transporti i nxënësve në relacione 
të ndryshme -         Pjesa e I

31.01.2017 03.02.2017 23.03.2017 07.04.2017 07.04.2017-
viti shkollor 
2017/2018

viti shkollor 
2017/2018

€ 3,318.90 3,665.22 € 1,783.08 Arti Taxi1
1 9.00 9 1 1

1 002 2 2 1 60

Transporti i nxënësve në relacione 
të ndryshme -         Pjesa e VIII, 
XXIV, XXV, XXXIII, XXXV, 
XXXVI, XXXVII, XXXVIII, 
XXXIX, XL, XLIV, XLV dhe XLVI

31.01.2017 03.02.2017 23.03.2017 07.04.2017 07.04.2017-
viti shkollor 
2017/2018

viti shkollor 
2017/2018

€ 32,552.60 36,763.94 € 28,916.50 Dreni

1 9.00 9 1 1
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Emri zyrtar i Autoritetit Kontraktues

Lloji i Autoritetit Kontraktues      (zgjidhëne njëren)

Kodi buxhetor

Adresa  

Kodi postar - Qyteti

Tel. fiks/ Celulari /Faksi

Emri i menaxherit të prokurimit

E-mail adresa

Adresa e webit të AK

Qeveritar           
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[ EMËRI I AUTORITETIT KONTRAKTUES ]

RAPORTI VJETOR PËR KONTRATAT E NËNSHKRUARA  PUBLIKE 
Konform nenit  87.2.12 të Ligjit Nr. 04/L042, Ligji për Prokurimin Publik në Kosovë 

PJESA II .KONTRATAT E NËNSHKRUARA PUBLIKE  

PJESA I . IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES
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  Kompani Publike          Tjetër               

Komuna e Gjakovës

632

Nëna Terezë

50000

Albana Bakalli
albana.bakalli@rks-gov.net

Lloji i 
Buxheti
t

1 Raporti vjetor për kontratat e nënshkruara  publike 



1 002 2 2 1 60

Transporti i nxënësve në relacione 
të ndryshme -         Pjesa e IV, V, VI, 
IX, X,   XII, XIII, XIV, XV, XVI,    
XVII, XVIII, XXVIII, XXIX,   XXX 
dhe XXXIV

31.01.2017 03.02.2017 23.03.2017 07.04.2017 07.04.2017-
viti shkollor 
2017/2018

viti shkollor 
2017/2018

€ 40,008.10 49,827.90 € 29,515.80 Çlirimi

1 9.00 9 1 1

1 002 2 2 1 60

Transporti i nxënësve në relacione 
të ndryshme -         Pjesa e XX, 
XXXI, XXXII

31.01.2017 03.02.2017 23.03.2017 07.04.2017 07.04.2017-
viti shkollor 
2017/2018

viti shkollor 
2017/2018

€ 13,098.00 19,064.62 € 10,799.64 Edonisi Tours
1 9.00 9 1 1

1 002 2 2 1 60

Transporti i nxënësve në relacione 
të ndryshme -         Pjesa e II, III, 
VII, XI, XXIII, XXVI, XXVII, XLI 
dhe XLII

31.01.2017 03.02.2017 23.03.2017 07.04.2017 07.04.2017-
viti shkollor 
2017/2018

viti shkollor 
2017/2018

€ 26,688.10 30,403.64 € 17,678.77 Meti Comerce

1 9.00 9 1 1

1 002 2 2 1 60

Transporti i nxënësve në relacione 
të ndryshme -         Pjesa e XIX, 
XXI, XLIII

31.01.2017 03.02.2017 23.03.2017 07.04.2017 07.04.2017-
viti shkollor 
2017/2018

viti shkollor 
2017/2018

€ 7,548.00 7,781.84 € 3,265.56 Destani Trans
1 9.00 9 1 1

2 004 1 3 6 11

Furnizim me plin 06.02.2017 08.02.2017 27.04.2017 12.05.2017 12.05.2017-
brenda 24 

orësh

brenda 24 
orësh

€ 1,400.00 1,140.00 300,00 IP-Kos
1 1.00 1 1 1

3 005 5 2 1 45

Ndërtimi i 20 serrave profesionale të 
tipit Tunel "M-8/30" me dimensione 
8m x 30m x 4,50m = 240m²

15.02.2017 03.03.2017 07.04.2017 24.04.2017 24.04.2017-
58 ditë 
pune

58 ditë 
pune

€ 57,600.00 44,630.99 € 35,705.00 Adri Zaun-
Rrethoja

1 11.00 6 1 1

1 006 2 2 1 93
Pastrimi dhe larja e automjeteve të 
Komunës së Gjakovës

12.04.2017 20.04.2017 29.05.2017 13.06.2017 13.06.2017-
13.06.2019

13.06.2019 € 10,738.00 10,012.30 D-CREATION
1 1.00 1 1 1

1 007 5 3 1 50

Riparimi i murit të pendës së ujitjes 
dhe ndërtimin e kanalit të ujitjes në 
fshatin Dujakë

15.02.2017 05.04.2017 18.04.2017 02.05.2017 02.05.2017- 
55 ditë

55 ditë € 9,358.70 9,145.91 € 9,145.91 Euroasphalt
1 5.00 2 1 1 1

3 008 5 2 1 45
Ndërtimi dhe rregullimi I pikave 
grumbulluese të mbeturinave

27.02.2017 14.03.2017 21.04.2017 08.05.2017 08.05.2017-
16 ditë 

16 ditë 
pune

€ 85,751.10 45,828.27 € 18,632.22 Vala
1 6.00 6 1 1 1

1 009 1 3 6 36
Furnizim me topa për aktivitetet e 
Edukatës Fizike

28.02.2017 02.03.2017 20.03.2017 31.03.2017 31.03.2017-
25 ditë

25 ditë € 4,680.00 2,494.00 Infinitt
1 14.00 3 1 1

3 010 5 2 1 45

Rregullimi i hapsirave publike 
"Beqir Kastrati", "Besim 
Bistrazhini" dhe fontana e qytetit

28.02.2017 13.03.2017 31.03.2017 21.04.2017 21.04.2017-
70 ditë

70 ditë € 58,439.30 56,105.95 € 53,803.94 VB Tofaj
1 14.00 4 2 1 1

3 012 1 3 6 1

Furnizim të pemëtarëve me fidane të 
pemëve të imëta, fidane të mjedrës 
dhe fidane të aronis

11.04.2017 12.04.2017 26.04.2017 08.05.2017 08.05.2017-
20 ditë

20 ditë € 7,750.00 7,750.00 € 6,200.00 Fidanishtja 
Garden 1 1.00 1 1 1

1 013 5 2 1 45

Molerimi i brendshëm i objekteve 
shkollore

16.03.2017 14.04.2017 31.05.2017 16.06.2017 16.06.2017-
60 ditë

60 ditë € 22,000.00 12,980.00 € 12,980.00 ”Finaling ” & 
”Euro 
Construcion” 

1 11.00 11 1 1

2 014 5 2 1 45
Renovime të kulmeve 16.03.2017 14.04.2017 30.05.2017 09.06.2017 09.06.2017-

90 ditë
90 ditë € 43,522.30 35,975.82 € 35,975.82 Bereqeti-Ing & 

Brezi Kufitar
1 8.00 8 1 1

1 017 2 2 1 93
Sigurimi fizik i  objekteve të 
Komunës së Gjakovës

21.03.2017 03.04.2017 24.07.2017 18.08.2017 01.09.2017-
01.09.2018

01.09.2018 € 110,000.00 109,900.00 € 28,950.14 Rojet e Nderit
1 7.00 7 1 1 1

1 018 5 2 1 50

Renovimi dhe sanimi i rrugëve  me 
kubëza graniti (heqja dhe rivendosja 
e kubëzave 

22.03.2017 03.05.2017 08.06.2017 21.06.2017 21.06.2017-
21.06.2019

21.06.2019 € 99,980.00 74,478.00 “Bereqeti – Ing” 
& “Kema- 
Company”

1 4.00 4 1 1

1 019 5 2 1 50

Rrënimi-ekzekutimi i objekteve të 
ngritura pa leje ndërtime ilegale dhe 
shërbimet tjera   

09.03.2017 28.04.2017 14.08.2017 18.10.2017 18.10.2017-
18.10.2020

18.10.2020 € 211,500.00 88,385.00 € 1,937.60 "Berisha 
Company" 1 7.00 7 1 1

1 020 1 2 1 37

Furnizimi,vendosja dhe mirëmbajtja 
e sinjalizimit vertikal në Komunën e 
Gjakovës 

21.03.2017 12.05.2017 16.06.2017 06.07.2017- 06.07.2017-
06.07.2018

06.07.2018 € 80,536.00 49,522.00 € 10,000.00 RSM Company
1 1.00 1 1 1

1 021 2 3 6 60 Transporti në relacione të ndryshme 11.04.2017 11.04.2017 27.04.2017 15.05.2017 15.05.2017- 15.05.2018 € 9,450.00 9,180.00 Armend Tours 1 1.00 1 1 1

2 022 5 2 1 45

Ndërtimi i pendës së ujitjes në 
fshatin Pacaj dhe 128,40m kanal 
derivues të ujitjes 

14.03.2017 19.04.2017 02.06.2017 16.06.2017- 16.06.2017-
42 ditë

42 ditë € 48,422.30 36,320.13 € 36,320.13 Benita company 
1 6.00 6 1 1

3 024 5 1 1 45

Ndërtimi i objektit të Qendrës 
Kryesore të Mjekësisë Familjare në 
Gjakovë

12.04.2017 27.04.2017 10.07.2017 01.08.2017 01.08.2017-
2020

2020 900,00.00 802,174.10 € 140,000.00 Euroing
1 11.00 11 1 1

2 025 5 2 1 45

Ndërtimi-Shtruarja e rrugës me 
kubëza-gur të formatizuar në 
varrezat e Dëshmorëve të Kombit në 
Shqiponjë

19.04.2017 26.04.2017 19.05.2017 31.05.2017 31.05.2017-
30 ditë

30 ditë € 12,397.00 6,041.60 € 6,041.60 CO-ING

1 3.00 3 1 1

3 026 5 1 1 45
Ndërtimi i kompleksit të tenisit në 
Komunën e Gjakovës 

23.05.2017 20.06.2017 14.08.2017 22.08.2018 2017-2018 2018 € 575,104.18 488,978.70 Albi Company” 
1 3.00 3 1 1

3 028 1 3 6 34
Furnizim me motokultivator të 
dorës

21.04.2017 21.04.2017 10.05.2017 26.05.2017 26.05.2017-
30 ditë

30 ditë € 9,750.00 8,000.00 € 6,400.00 Haxhijaha
1 1.00 1 1 1

1 029 5 3 6 50

Intervenimi në mirëmbajtjen, 
renovimin dhe rindërtimin e kanalit 
të ujitjes në zonën rurale

27.04.2017 12.05.2017 01.06.2017 09.06.2017 09.06.2017-
36 ditë

36  ditë € 9,358.70 9,166.65 913,41 € 10,080.06 Zena
1 3.00 1 1 1

2 030 1 2 1 31
Furnizimi – instalimi i kamerave 
dhe sistemit vëzhgues në disa 

24.03.2017 06.06.2017 10.07.2017 01.08.2017 01.08.2017-
20 ditë

20 ditë € 12,306.00 8,493.60 448,89 € 8,393.58 “Interservis” . & 
”Kibernetika” 

1 2.00 2 1 1

2 Raporti vjetor për kontratat e nënshkruara  publike 



1 031 5 2 1 45
Rrethime dhe rregullime të oborreve 
në shkolla 

20.03.2017 12.05.2017 20.06.2017 03.07.2017 03.07.2017-
60 ditë

60 ditë € 31,904.00 23,014.30 € 20,000.000 Lani-AL” & 
”SINANI-ING”

1 8.00 8 1 1

2 032 2 2 1 93

Dezinfektimi ,dezinsektimi dhe 
deratizimi  i hapsirave publike dhe  
objekteve në Komunën e Gjakovës 

25.04.2017 17.05.2017 14.06.2017 27.06.2017 27.06.2017-
27.06.2019

27.06.2019 € 78,000.00 77,888.00 € 12,338.80 Truly Nolen
1 1.00 1 1 1

2 033 5 2 1 45

“Ndërtimi i kanalizimeve në lagjen 
Rezinë ”   

05.05.2017 23.06.2017 19.10.2017 30.10.2017 30.10.2017-
2019

2019 € 203,643.94 128,939.19 € 8,111.000 “Viktory Com” & 
“Benita 
Company”

1 7.00 7 1 1

2 034 5 2 1 45
Ndërtimi-Asfaltimi I rrugës në 
fshatin Brekoc, lagjja Muqaj 

27.04.2017 24.05.2017 12.07.2017 18.07.2017 18.07.2017-
2019

2019 € 271,315.70 172,623.95 € 49,696.33 Joos & Krasniqi – 
Bazë 

1 8.00 8 1 1

2 035 5 2 1 45
Ndërtimi i terreneve sportive në disa 
shkolla 

23.05.2017 26.07.2017 18.08.2017 06.09.2017 06.09.2017-
1 muaj

1 muaj € 45,107.00 44,459.00 € 24,979.00 “Eurocom” &  
“Korben”

1 1.00 1 1 1

1 036 5 2 1 45

Ndërtimi –Asfaltimi i rrugës në 
fshatin Botushë, Lagjja Hoxhaj 

21.04.2017 01.06.2017 24.07.2017 01.08.2017 01.08.2017-
20 ditë  
pune

20 ditë  
pune

€ 23,055.35 18,780.86 Berisha Com
1 4.00 4 2 1 1

2 037 5 2 1 45
Ndërrimi i dyerve dhe dritareve në 
disa shkolla

23.05.2017 05.06.2017 20.07.2017 31.07.2017 31.07.2017-
30 ditë 

30 ditë 
pune

€ 26,430.00 20,140.00 € 10,000.00 Tini
1 4.00 4 1 1

3 038 1 3 6 28
Furnizimi me komplete të bletarisë 24.05.2017 13.06.2017 27.06.2017 05.07.2017 05.07.2017-

30 ditë
30 ditë € 9,975.00 8,450.00 € 6,760.00 Gruda

1 1.00 1 1 1

1 039 1 3 6 28
Furnizim me ngjyra 06.06.2017 19.06.2017 10.07.2017 18.07.2017 18.07.2017-

90 ditë
90 ditë € 5,330.00 3,793.35 € 3,709.09 El- Shpetimi

1 4.00 3 1 1

1 040 2 2 1 45

Mirëmbajtja e objekteve - Pastrimi i 
QKMF-së, QMF-ve, AMF-ve dhe 
QPS-së

05.06.2017 14.08.2017 09.10.2017 01.12.2017 01.01.2018-
31.01.2019

31.01.2019 € 74,435.00 71,110.5600 Selmans Network 
1 5.00 5 1 1

2 041 5 2 1 45

Ndërtimi i qendrës grumbulluese të 
mjaltës në Gjakovë dhe hapësirave 
trajnuese 

31.03.2017 28.06.2017 26.07.2017 04.08.2017 04.08.2017-
4 muaj

4 muaj € 30,407.50 29,416.65 € 29,416.65 Korben
1 2.00 2 1 1

1 044 5 2 1 50
Sanimi i rrugëve me zhavor në 
Komunën e Gjakovës

05.05.2017 14.07.2017 19.09.2017 06.11.2017 06.11.2017-
06.11.2019

06.11.2019 € 199,794.80 87,297.34 € 19,962.21 ”AL-ING” & 
“Renelual Tahiri” 

1 10.00 10 2 1 1

2 045 5 2 1 45

Ndërtimi dhe riparimi i urave në 
Komunën e Gjakovës 

25.04.2017 06.07.2017 16.08.2017 22.08.2017 22.08.2017-
140 ditë 

pune

140 ditë 
pune

€ 43,950.00 35,184.76 € 29,450.10 Berisha Company
1 4.00 4 1 1

2 046 5 2 1 50

Renovimi i ngrohjes në sh.m.m 
“H.Zajmi”-Gjakovë dhe punimi i 
ngrohjes qendrore në sh.f.m.u.”D. e 
Kombit”-Shqiponjë 

31.03.2017 24.07.2017 21.08.2017 29.08.2017 29.08.2017-
2 muaj

2 muaj € 11,480.00 10,411.09 € 10,411.09 Termoinstall

1 5.00 5 1 1

1 047 5 3 6 50

Mirëmbajtja, renovimi dhe 
rindërtimi i një pjese të pendës së 
ujitjes në fshatin Shishman

30.06.2017 21.07.2017 04.08.2017 14.08.2017 14.08.2017-
130 ditë 

pune

130 ditë 
pune

€ 5,500.70 5,495.25 “Eurocom”  & 
”Korben” 1 1.00 1 1 1

2 048 1 2 1 33

Furnizim me material dhe reagensa 
për laboratorin biokimik -
hematologjik

04.09.2017 06.09.2017 04.10.2017 10.10.2017 10.10.2017-
10.10.2018

10.10.2018 € 17,458.00 22,228.32 KEIS 
Pharmaceutical 1 11.00 1 1 1

1 049 5 3 6 50

Intervenimi në mirëmbajtje,renovim 
dhe rindërtimin e pendës dhe kanalit 
në zonën rurale 

24.05.2017 27.07.2017 18.08.2017 29.08.2017 29.08.2017-
130 ditë 

pune

130 ditë 
pune

€ 9,565.06 9,559.73 “King Holding” &  
“Eurocom” 1 1.00 1 1 1

1 050 1 2 1 29
Funksionalizimi i aparateve për 
shërbime digjitale/ATM  

07.08.2017 10.08.2017 11.09.2017 21.09.2017 21.09.2017-
24 muaj

24 muaj € 20,000.00 19,470.00 € 19,470.00 ”DataProgNet "
1 1.00 1 1 1

2 051 5 2 1 45
Renovimi i Shtëpisë së Kulturës në 
Cermjan dhe në Bishtazhin 

29.06.2017 15.08.2017 14.09.2017 21.09.2017 21.09.2017-
2 muaj

2 muaj € 24,925.90 23,531.56 € 23,531.56 ”Korben” & 
“King Holding” 

1 2.00 2 1 1 1

2 053 5 2 1 45
"Ndërtimi –Asfaltimi i rrugës në 
fshatin Rashkoc”   

22.05.2017 31.07.2017 19.10.2017 07.11.2017 07.11.2017-
2018

2017 € 141,253.17 94,328.72 “Euroasphalt” 
1 6.00 6 1 1

1 054 2 1 1 60

Transporti i nxënësve në relacione 
të ndryshme- pj.I

07.08.2017 08.08.2017 27.09.2017 06.10.2017 06.10.2017-
përfund.viti
t shkollor 
2017/18

përfund.viti
t shkollor 
2017/18

€ 8,572.50 8,775.00 € 2,535.00 Arti Taxi"

1 10.00 10 1 1

1 054 2 1 1 60

Transporti i nxënësve në relacione 
të ndryshme- pj.XI

07.08.2017 08.08.2017 27.09.2017 06.10.2017 06.10.2017-
përfund.viti
t shkollor 
2017/18

përfund.viti
t shkollor 
2017/18

€ 17,271.00 18,180.00 € 5,880.00 "Nijazija Tours"

1 10.00 10 1 1

1 054 2 1 1 60

Transporti i nxënësve në relacione 
të ndryshme- pj.XX

07.08.2017 08.08.2017 27.09.2017 06.10.2017 06.10.2017-
përfund.viti
t shkollor 
2017/18

përfund.viti
t shkollor 
2017/18

€ 16,789.50 16,789.50 € 4,994.08 "Edonisi Tours"

1 10.00 10 1 1

1 054 2 1 1 60

Transporti i nxënësve në relacione 
të ndryshme- pj.XXXI & XXXII

07.08.2017 08.08.2017 27.09.2017 06.10.2017 06.10.2017-
përfund.viti
t shkollor 
2017/18

përfund.viti
t shkollor 
2017/18

€ 19,656.00 19,695.00 € 6,076.00 Demë Sadiku

1 10.00 10 1 1

1 054 2 1 1 60

Transporti i nxënësve në relacione 
të ndryshme- 
Pj.VIII,XXIV,XXV,XXXIII,XXXV,
XXXVI,XXXVII,XXXVIII,XXXIX,
XL,XLIV,XLV & XLVI

07.08.2017 08.08.2017 27.09.2017 06.10.2017 06.10.2017-
përfund.viti
t shkollor 
2017/18

përfund.viti
t shkollor 
2017/18

€ 70,144.50 70,386.00 € 23,171.12 Dreni

1 10.00 10 1 1
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2 054 2 1 1 60

Ri-shpallje: Transporti i nxënësve 
në relacione të ndryshme”
Pj.I,II,VI,XIX,XX,XXI,XXVI,XXVI
I & XXX

31.10.2017 02.11.2017 06.12.2017 18.12.2017 18.12.2017-
përfund.viti
t shkollor 
2017/18

përfund.viti
t shkollor 
2017/18

€ 40,533.28 40,086.76 “Meti-Comerc”

1 4.00 4 1 1

2 054 2 1 1 60

Ri-shpallje: Transporti i nxënësve 
në relacione të ndryshme”
Pj.III,IV,V,VII,VIII,XI,XII,XIII,XV,
XXII,XXIII,XXIV & XXV

31.10.2017 02.11.2017 06.12.2017 18.12.2017 18.12.2017-
përfund.viti
t shkollor 
2017/18

përfund.viti
t shkollor 
2017/18

€ 62,665.30 62,638.46 Çlirimi

1 4.00 4 1 1

2 054 2 1 1 60

Ri-shpallje: Transporti i nxënësve 
në relacione të ndryshme”
Pj.IX,X,XIV & XVI

31.10.2017 02.11.2017 06.12.2017 18.12.2017 18.12.2017-
përfund.viti
t shkollor 
2017/18

përfund.viti
t shkollor 
2017/18

€ 20,691.20 20,732.68 Ekremi Tours

1 4.00 4 1 1

2 054 2 1 1 60

Ri-shpallje: Transporti i nxënësve 
në relacione të ndryshme”
Pj.XVII & XXVIII

31.10.2017 02.11.2017 06.12.2017 18.12.2017 18.12.2017-
përfund.viti
t shkollor 
2017/18

përfund.viti
t shkollor 
2017/18

€ 6,248.84 6,248.84 Destani Trans

1 4.00 4 1 1

1 056 5 2 1 45

Ndërtimi i tri pendave të ujitjes 
duke përfshirë kanalet e ujitjes në 
fshatrat Brovinë, Popoc dhe 
Dallashaj-Rracaj 

26.05.2017 17.08.2017 02.10.2017 24.10.2017 24.10.2017-
60 ditë 
pune

60 ditë 
pune

€ 120,785.23 97,698.72 € 43,115.89 VB Tofaj

1 4.00 4 1 1 1

2 057 1 2 1 29
Furnizim të blektorëve me makina 
mjelëse(100 copë) 

11.08.2017 17.08.2017 30.10.2017 09.11.2017 09.11.2017-
30 ditë

30 ditë € 27,000.00 19,900.00 € 15,920.00 “Star – Impiante 
Profesionale” 

1 1.00 1 1 1

2 058 5 2 1 45
Ndërtimi i aneksit për lëndë djegëse 
dhe nyje sanitare 

03.08.2017 21.08.2017 25.09.2017 03.10.2017 03.10.2017-
1 muaj

1 muaj € 15,435.82 15,435.82 € 13,461.56 “Eurocom”  & 
“King Holding”

1 1.00 1 1 1

2 059 5 2 1 50
“ Renovimi dhe mirëmbajtja e 
nyjeve sanitare në shkolla   “

04.08.2017 23.08.2017 05.10.2017 17.10.2017 17.10.2017-
17.10.2018

17.10.2018 € 99,804.00 64,561.00 € 21,485.42 “Finaling” & 
“Tribune”

1 4.00 4 1 1 1

2 060 5 2 1 45
Ndërtimi-Asfaltimi I rrugës "Petro 
Nini Luarasi" segmenti 2 dhe 3

14.11.2017 23.08.2017 20.10.2017 13.11.2017 13.11.2017-
30 muaj

30 muaj € 248,372.07 189,223.37 "Valbona-Gj" & 
"Asfalti"

1 7.00 7 1 1

2 061 1 3 6 1

Furnizim të pemëtarëve me fidanë  
të arrës ( 525 copë) dhe lajthisë ( 
1500 copë) 

11.08.2017 25.08.2017 12.09.2017 21.09.2017 21.09.2017-
20 ditë 
pune

20 ditë 
pune

€ 8,925.00 8,925.00 € 7,140.00 “Fidanishtja 
Garden” 1 1.00 1 1 1

3 062 1 2 1 29
Shtyllat Multifunksionale,Qyteti i 
Menҫur dhe Kamerat

10.08.2017 15.09.2017 04.10.2017 10.10.2017 10.10.2017-
10.10.2019

10.10.2019 € 86,956.00 79,952.94 € 39,804.84 Ati-Kos
1 1.00 1 1 1

2 063 1 2 1 29

“Furnizimi i qendrës grumbulluese 
të mjaltës  duke përfshirë hapsirat 
trajnuese me pajisjet adekuate për 
funksionalizimin e tyre “-pj.I-rë

18.08.2017 22.09.2017 30.10.2017 07.11.2017 07.11.2017-
30 ditë

30 ditë 20,380,00 15,335.00 € 15,335.00 Gruda

1 1.00 1 1 1

1 065 2 1 1 93
Mirëmbajtja e autorrugëve”  / pj.I-rë 25.09.2017 05.10.2017 16.11.2017 18.12.2017 18.12.2017-

18.12.2019
18.12.2019 € 196,536.28 159,561.14 Çabrati

1 7.00 7 1 1

1 066 1 3 6 20
Furnizim me pelet për ngrohje 26.09.2017 06.10.2017 20.06.2017 06.11.2017 06.11.2017-

5 ditë
5 ditë € 4,400.00 5,140.00 € 4,850.00 Gresa-Comerc

1 1.00 1 1 1

067 1 3 6 30
Furnizim me kompjuter për 
Administratën Komunale

27.09.2017 13.10.2017 03.11.2017 15.11.2017 15.11.2017-
30 ditë

30 ditë € 9,945.00 8,964.80 € 8,964.80 "Europrinty"
1 3.00 3 1 1

1 068 1 2 1 20
Furnizim me inventar për shkolla 12.10.2017 13.10.2017 09.11.2017 16.11.2017 16.11.2017-

30 ditë
30 ditë € 24,735.00 15,115.35 € 15,115.35 "Metali i ri"

1 4.00 4 1 1

2 069 1 3 6 15
Furnizim me bukë dhe produkte të 
saj

12.10.2017 18.10.2017 01.11.2017 15.11.2017 15.11.2017-
15.11.2018

15.11.2018 € 9,800.00 9,725.00 € 590.00 "Mabes"
1 1.00 1 1 1

2 070 1 3 6 31
Furnizim me gjenerator për  disa 
shkolla 

13.10.2017 23.10.2017 14.11.2017 23.11.2017 23.11.2017-
5-9 ditë

5-9 ditë € 1,860.00 1,856.00 € 1,856.00 "Vagenn"
1 5.00 1 1 1

2 072 5 2 1 50
Renovimi dhe revitalizimi I muzeve 
në Komunën e Gjakovës

25.09.2017 20.10.2017 29.11.2017 11.12.2017 11.12.2017-
1 muaj

1 muaj € 14,912.90 14,909.00 “Eurocom”  & 
“King Holding” 

1 1.00 1 1 1

2 076 1 3 6 28
Furnizimi i qendrës  trajnuese me 
pajisjet adekuate  

06.11.2017 16.11.2017 01.12.2017 18.12.2017 18.12.2017-
10 ditë

10 ditë € 3,050.00 2,908.00 € 2,908.00
Nobeli

1 4.00 1 1 1

1 001 1 4 7 31
Furnizimi dhe montimi I rampes 
digjitale në parkingun e Komunës

28.02.2017 01.03.2017 03.03.2017 03.03.2017 03.03.2017 
5 ditë

5 ditë € 1,000.00 965.00 € 965.00 Logistics Plus 
L.L.C

1 1.00 1 1 1

1 002 2 4 7 92
Organizimi I 17 Shkurtit (Dita e 
Pavarsisë)

10.02.2017 14.02.2017 15.02.2017 15.02.2017 15.02.2017 
2 ditë

2 ditë € 1,000.00 995.00 € 995.00 "Art Group" 
sh.p.k.

1 3.00 1 1 1

1 003 2 4 7 93
Servisimi I gjeneratorit të Komunës 24.02.2017 01.03.2017 03.03.2017 03.03.2017 03.03.2017 

5 ditë
5 ditë € 870.00 840.00 € 840.00 "Shed-El-Motor"

1 3.00 1 1 1

1 004 1 4 7 28
Furnizim me goma dhe bateri për 
Automjetet e Zjarrfiksave

09.03.2017 09.03.2017 13.03.2017 13.03.2017 13.03.2017 
5 ditë

5 ditë € 729.00 727.30 € 727.30 "Eurogoma"
1 3.00 1 1 1

1 005 5 4 7 28
Instalimi elektrik në kabinetin e 
bujqësisë në shkme "Kadri Kusari"

17.03.2017 20.03.2017 23.03.2017 23.03.2017 23.03.2017 
5 ditë

5 ditë € 936.00 917.00 € 917.00 "El-Com"
1 3.00 1 1 1

1 006 1 4 7 50
Furnizim me material për 
mirëmbajtjen e sanitarisë në QKMF

21.03.2017 21.03.2017 24.03.2017 24.03.2017 24.03.2017 
5 ditë

5 ditë € 500.00 500.00 € 500.00 "Tani" sh.p.k.
1 3.00 1 1 1

2 007 1 4 7 28
Furnizim me guaska të WC për 
qerdhen "Ganimete Terbeshi" 

18.04.2017 21.04.2017 28.04.2017 28.04.2017 28.04.2017 
5 ditë

5 ditë € 994.00 994.00 € 994.00 "Erina" sh.p.k.
1 3.00 1 1 1

1 008 1 4 7 28
Blerja dhe montimi I pompës së ujit 
shk "Fan Noli" Dujakë

21.04.2017 24.04.2017 04.05.2017 04.05.2017 04.05.2017 
5 ditë

5 ditë € 200.00 198.00 € 198.00 "Letaj"
1 3.00 1 1 1

2 009 2 4 7 93
Servisimi I automjeteve të QKMF-
së

28.04.2017 02.05.2017 05.05.2017 05.05.2017 05.05.2017 
5 ditë

5 ditë € 994.00 994.00 € 994.00 "Golf-X"
1 3.00 1 1 1

4 Raporti vjetor për kontratat e nënshkruara  publike 



1 010 1 4 7 18
Furnizim me flamuj dhe shtiza 28.04.2017 03.05.2017 08.05.2017 08.05.2017 08.05.2017 

5 ditë
5 ditë € 990.00 980.00 € 980.00 "Nobeli"

1 3.00 1 1 1

1 011 1 4 7 28

Sigurimi dhe montimi I paisjeve për 
rrjetin e internetit në shkollën 
"M.Bakija"

22.05.2017 22.05.2017 26.05.2017 26.05.2017 26.05.2017 
7 ditë

7 ditë € 400.00 398.94 € 398.94 "Kosprod"
1 3.00 1 1 1

1 012 2 4 7 92
Organizimi I 14 Qershorit Dita e 
Çlirimit të qytetit të Gjakovës

06.06.2017 07.06.2017 09.06.2017 09.06.2017 09.06.2017 
1 ditë

1 ditë € 1,000.00 995.00 € 995.00 "Art Sound-Al"
1 3.00 1 1 1

1 013 2 4 7 60
Transporti I mësimdhënësve për 
testin e maturës

07.06.2017 07.06.2017 09.06.2017 09.06.2017 09.06.2017 
2 ditë

2 ditë € 700.00 700.00 € 700.00 "Armend Tours"
1 3.00 1 1 1

2 014 1 4 7 15

Furnizim me material ushqimor për 
institucionin parashkollor 
"G.Terbeshi"

16.06.2017 16.06.2017 21.06.2017 21.06.2017 21.06.2017 
5 ditë

5 ditë € 998.98 993.26 € 993.26 "Dujaka Lux"
1 3.00 1 1 1

1 015 2 4 7 93
Mirëmbajta e faqes Maratona e 
Malësisë së Gjakovës

21.06.2017 21.06.2017 23.06.2017 23.06.2017 23.06.2017 
5 ditë

5 ditë € 700.00 697.00 € 697.00 "Lekë Zherka B.I"
1 3.00 1 1 1

1 016 1 4 7 28
Blerja e frigoriferit për nevoja të 
barnatores në QKMF 

2306.2017 14.07.2017 18.07.2017 18.07.2017 18.07.2017 
5 ditë

5 ditë € 348.00 348.00 € 348.00 "Nertili" sh.p.k.
1 3.00 1 1 1

1 017 1 4 7 31
Furnizimi me klima për 
Administratën Komunale

11.07.2017 17.07.2017 19.07.2017 19.07.2017 19.07.2017 
5 ditë

5 ditë € 700.00 700.00 € 700.00 "Enisi-D"
1 3.00 1 1 1

2 018 1 4 7 15

Furnizim me material ushqimor për 
institucionin parashkollor 
"G.Terbeshi"

13.07.2017 18.07.2017 07.08.2017 07.08.2017 07.08.2017 
5 ditë

5 ditë € 998.92 997.92 € 997.92 "Dujaka Lux"
1 3.00 1 1 1

2 019 1 4 7 28
Furnizim me tepiha për qerdhen 
"G.Terbeshi" - Orize

10.07.2017 25.07.2017 02.08.2017 02.08.2017 02.08.2017 
5 ditë

5 ditë € 910.00 910.00 € 910.00 "Noa" sh.p.k.
1 3.00 1 1 1

1 020 2 4 7 28
Rregullimi I dyshemeve në shf 
"Mustafa Bakija"

26.07.2017 26.07.2017 29.07.2017 29.07.2017 29.07.2017 
5 ditë

5 ditë € 850.00 845.75 € 845.75 "Dekorimi"
1 3.00 1 1 1

1 021 1 4 7 31
Projektor dhe furnizim e 
mirëmbajtja e paisjeve teknologjike

02.08.2017 03.08.2017 09.08.2017 09.08.2017 09.08.2017 
5 ditë

5 ditë € 990.00 977.00 € 977.00 "Kibernetika"
1 3.00 1 1 1

1 022 2 4 7 93
Servisimi I paisjeve të sistemit të 
pritjes-Sektori I Gjendjes Civile

17.08.2017 29.08.2017 01.09.2017 01.09.2017 01.09.2017
ditë

5 ditë € 650.00 626.00 € 626.00 "Alcedrix" sh.p.k.
1 3.00 1 1 1

2 023 2 4 7 93

Implementimi dhe Optimizimi I 
Search Engien për web faqen 
Gjakova Portal

29.08.2017 29.08.2017 01.09.2017 01.09.2017 01.09.2017 
5 ditë

5 ditë € 980.00 950.00 € 950.00 "Appdec" sh.p.k.
1 3.00 1 1 1

1 024 2 4 7 93

Servisimi (riparimi) I numëruesit 
elektronik të elementeve të gjakut 
CA-620

11.10.2017 11.10.2017 17.10.2017 17.10.2017 17.10.2017 
5 ditë

5 ditë € 985.00 985.00 € 985.00 "Buli Medical"
1 3.00 1 1 1

1 025 2 4 7 28

Rregullimi I gardhit dhe riparimet e 
rrethojave, platos në oborrin e 
shkollës "Mustafa Bakija"

12.10.2017 17.10.2017 24.10.2017 24.10.2017 24.10.2017 
5 ditë

5 ditë € 970.00 948.40 € 948.40 "Çeliku"
1 3.00 1 1 1

1 026 1 4 7 28
Furnizim me trupa ndriçues brenda 
objektit të sh.f."Yll Morina"

12.10.2017 17.10.2017 23.10.2017 23.10.2017 23.10.2017 
5 ditë

5 ditë € 456.00 450.00 € 450.00 "Te Qela" sh.p.k.
1 3.00 1 1 1

1 027 5 4 7 45
Rrethimi I oazave të gjelbrimit në 
shfmu "Zekeria Rexha"

11.10.2017 19.10.2017 24.10.2017 24.10.2017 24.10.2017 
5 ditë

5 ditë € 980.00 960.40 € 960.40 "Çeliku"
1 3.00 1 1 1

1 028 2 4 7 93
Renovimi I ngrohjes qendrore ne 
shkme "Kadri Kusari"-Gjakovë

19.10.2017 19.10.2017 24.10.2017 24.10.2017 24.10.2017 
7 ditë

7 ditë € 520.00 500.00 € 500.00 "Eriterm"
1 3.00 1 1 1

1 029 1 4 7 28

Furnizimi dhe montimi I paisjeve 
për ngrohje në sallen e Bibliotekës 
Ibrahim Rugova

23.10.2017 26.10.2017 30.10.2017 30.10.2017 30.10.2017 
5 ditë

5 ditë € 990.00 990.00 € 990.00 "Fankr"
1 3.00 1 1 1

1 030 1 4 7 28
Blerja e rezervuarit të naftës për 
ngrohje në QMF-Brekoc

24.10.2017 31.10.2017 03.11.2017 03.11.2017 03.11.2017 
5 ditë

5 ditë € 370.00 365.80 € 365.80 "RDD Group" 
sh.p.k.

1 3.00 1 1 1

1 031 2 4 7 93

Aplikacioni e-Punësimi - Ri-
dizajnimi I pamjes së aplikacionit, 
shtimi I llojeve dhe mundësive për 
gjenerimin e raporteve, rritja e 
sigurisë së aplikacionit përditësimi I 
gjuhës programuese

31.10.2017 31.10.2017 09.11.2017 09.11.2017 09.11.2017 
5 ditë

5 ditë € 990.00 970.00 € 970.00 "Blin Bakija B.I"

1 3.00 1 1 1

1 032 1 4 7 28
Furnizimi dhe montimi I gjamave në 
shfmu "ehmi Agani"

31.10.2017 01.11.2017 15.11.2017 15.11.2017 15.11.2017 
5 ditë

5 ditë € 576.00 563.10 € 563.10 "Domi Impex"
1 3.00 1 1 1

1 033 1 4 7 28
Vendosja e strehës në hyrje të shfmu 
"Fehmi Agani"

31.10.2017 15.11.2017 17.11.2017 17.11.2017 17.11.2017 
7 ditë

7 ditë € 480.00 480.00 € 480.00 "Trojetona"
1 3.00 1 1 1

1 034 1 4 7 11

Furnizim me vajra motorike dhe 
lubrifikante për automjetet të 
zjarrfiksave

31.10.2017 01.11.2017 08.11.2017 08.11.2017 08.11.2017 
5 ditë

5 ditë € 984.10 984.10 € 984.10 "Lisi-M' sh.p.k.
1 3.00 1 1 1

1 035 2 4 7 93

Aplikacioni e-Shpenzimi - Ri-
dizajnimi I pamjes së aplikacionit, 
shtimi I llojeve dhe mundësive për 
gjenerimin e raporteve, rritja e 
sigurisë së aplikacionit përditësimi I 
gjuhës programuese

30.11.2017 05.12.2017 08.12.2017 08.12.2017 08.12.2017 
5 ditë

5 ditë € 910.00 900.00 € 900.00 "Arta Këpuska 
B.I"

1 3.00 1 1 1

€ 5,664,840.18 € 5,295,677.918 € 64,917.87 € 2,008,346.103

TOTALI (15+16-17) : 5,360,595.788
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Nese projekti financohet nga dy apo tri burime, shenone qdo burim ne rresht te veqant, pra duke i perseritur te gjitha shenimet. 
 ( Numri rendor i prokurimit ) , shënohet numri i radhës së prokurimit (i cili fillon per qdo vit fiskal prej 001 ) . Nëse Kontrata ka qenë në Pjesë, dhe i është dhën më teper se një OE, atëhere shenone 
qdo kontrat ne rresht te veqant. 

Donacion = 3  , (nëse burim i financimit të projektit është nga donatorët , shënoni nr  3   .)

Udhëzime për plotësimin e raportit :

Të hyrat vetanake =1 ,( nëse burim i financimit të projektit jan të hyrat vetanake , shenoni nr. 1  .( E plotësojn vetëm Kompanit Publike) )   
Buxheti i Konsoliduar i Kosovës = 2  , (nëse burim i financimit të projektit është nga granti qeveritar , shënoni nr 2  .)

Numri i ofertave të refuzuara, (shënohet vetëm numri i ofertave me cmimin më të ulët të refuzuara në krahasim me fituesin) 

Vlerë e madhe

Vlerë e mesme

Vlerë e vogël

Procedura e prokurimit

Procedura e hapur

Procedura e negociuar pa publikimit te njoftimit te kontrates

Llojet e prokurimit

Procedura e negociuar pas publikimit te njoftimit te kontrates

Procedura e kuotimit te Çmimeve

Procedura e vleres minimale

Procedura e kufizuar

Konkurs projektimi

Vlera e prokurimit

OE Vendor = 1; OE Jo vendor = 2, ( nëse kontrata i është dhënë OE vendor shënoni numrin 1 , për OE jo vendor shënoni numrin 2 .

Vlerë  minimale

Pronë e palujtshme

Konkurs projektimi

Numri i kërkesave për DT dhe numri i ofertave të dorëzuara, (shënohet numri i kërkesave për marrjen e Dosjes së Tenderit-DT dhe numri i ofertave të dorëzuara)

Afati kohor normal = 1; Afati kohor i shkurtuar = 2, (nëse afati kohor ka qenë normal shënoni numrin 1 , nëse i shkurtuar shënoni numrin 2 .)

Çmimi më i ulët = 1; Tenderi ekonomikisht më i favorshëm  = 2,( nëse kriteri ka qenë çmimi më i ulët  shënoni numrin 1 , nëse kriteri ka qenë

tenderi ekonomikisht më i favorshëm shënoni numrin 2 .)
 Vrejtje: Raporti duhet të përfshijë të gjitha llojet e kontratave me vlerë të madhe, të mesme, të vogël dhe minimale.

Nese projekti iu eshte dhen dy OE, shenoje pjesen e kontrates se OE vendor ne nje rreshte dhe pjesen e kontrates OE jo vendor nerreshtin tjeter.)

 FPP,( shënohen dy shifrat e para të Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit.)

 Lloji i prokurimit , (shënohet vetem një  kod që paraqet  llojin e prokurimit. Kodet jane keto:)

 Procedura e prokurimit ( shënohet vetem një kod që paraqet proceduren e përdorur. Kodet jane keto: )

Vlera e prokurimit , (shënohet vetëm një kod që paraqet vlerën e llogaritur të aktivitetit të prokurimit. Kodet jane keto:)

Titulli i aktivitetit të prokurimit, (shënohet titulli që ia keni dhënë aktivitetit të prokurimit.)
Data e inicimit të aktivitetit të prokurimit, (shënohet data e nënshkrimit të Deklaratës së Nevojave dhe Vendosshmërisë për Disponueshmërinë e Fondeve - DNVDF)
Data e publikimit të njoftimit për kontratë, (shënohet data e publikimit të  njoftimit për kontratë  ne web-faqen e krpp-se )
Data e publikimit të njoftimit për dhënie të kontratës, (shënohet data e publikimit të njoftimit për dhënie të kontratës në web-faqen e krpp-se)
Data e nënshkrimit të kontratës, (shënohet data kur kontrata është nënshkruar nga palët kontraktuese si dhe në rast anulimi data kur bëhet publikimi i anulimit në web-faqen e krpp)
Afatet për implementimin e kontratës, (shënohet data e parapare e fillimit dhe e përfundimit të implementimit të kontratës - kohëzgjatjes së kontratës)
Data e përmbylljes së kontratës, (shënohet data e pranimit të përkohshëm të mallrave/shërbimeve/punëve, data e raportit te pranimit)
Vlera e parashikuar e kontratës, (shënohet vlera e parashikuar e kontrates ( jo çmimi për njësi, por vlera totale e parashikuar dhe vendosur në DNVDF) , sipas LPP-së.)
Çmimi i kontratës, ( shënohet vlera e kontratës së nënshkruar duke perfshire te gjitha taksat etj, ( jo çmimi për njësi, por vlera totale e përllogaritur ).
Çmimi i  Aneks kontratës, (shënohet vlera e  Aneks kontratës duke përfshirë të gjitha taksat etj, nese ka aneks kontrate). 
Zbritjet nga kontrata per shkak te ndalesave, (shënohen zbritjet/ndalesat e përllogaritura në rast të aktivizimit të penaltive)
Çmimi total i paguar per kontratën, (shënohet vlera përfundimtare e paguar e kontratës)
Emri i OE,  (shënohet vetem emri  i Operatorit Ekonomik të cilit i është dhënë kontrata) 

6 Raporti vjetor për kontratat e nënshkruara  publike 
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